АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]03.04.2024                                                                                                                                № 40
с. Трубачево
О внесении изменений в постановление Администрации Трубачевского сельского поселения № 55 от 15.10.2019 года «О принятии Положения об экспертной комиссии Администрации Трубачевского сельского поселения комплектования муниципального архива»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об экспертной комиссии Администрации Трубачевского сельского поселения, утвержденное  постановлением Администрации Трубачевского сельского поселения № 55 от 15.10.2019 года «О принятии Положения об экспертной комиссии Администрации Трубачевского сельского поселения комплектования муниципального архива» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«4. В своей работе ЭК руководствуется Федеральным законом от 22.10.2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях, утвержденными Приказом Росархива от 31.07.2023 года № 77, законом Томской области от 11.11.2005 года № 204-ОЗ «Об архивном деле в Томской области» и иными нормативными правовыми актами Томской области в области архивного дела, локальными нормативными актами Администрации Трубачевского сельского поселения.».
1.2. подпункт «ж)» подпункта 6.2. пункта 6 изложить в следующей редакции:
«ж) актов о необнаружении архивных документов, пути розыска которых исчерпаны»;
1.3. подпункт 6.3. дополнить словами:
«,описей дел по личному составу, номенклатур дел организации, актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению, актов о неисправимых повреждениях документов Архивного фонда Российской Федерации, актов о необнаружении документов Архивного фонда Российской Федерации, пути розыска которых исчерпаны.».
1.4. подпункты 6.4. и 6.5. признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Трубачевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Трубачевского сельского поселения                                                         А.Г. Борисевич

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2024

№

40

с. Трубачево

О внесении изменений в постановление Администрации Трубачевского сельского

поселения №

5

5

от

15

.

10

.20

1

9

года «

О

принятии

По

ложения

о

б

экспертной комиссии

Администрации

Т

рубачевско

го

сельско

го

поселени

я

комплектования муниципального

архива

»

В целях приведения в соответствие с действующим

законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1.

Внести в

Положение о

б

экспертной комиссии Администрации

Т

рубачевско

го

сельско

го

поселени

я

, утвержденное

постановление

м

Администрации Трубачевского

сельского поселения

№

5

5

от

15

.

10

.201

9

года

«

О

принятии

По

ложения

о

б

экспертной

комиссии Администрации

Т

рубачевско

го

сельско

го

поселени

я

комплектования

муниципального архива

»

(далее

–

По

ложение

)

следующие изменения:

1.1.

пункт

5

изложить в следующе

й редакции

:

«

4.

В

своей

работе ЭК

руководствуется Федеральным

законом

от 22.10.2004

года

№

125

-

ФЗ

«

Об архивном деле в Российской

Федерации

»

, законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Правилами организации хранения,

комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской

Федерации и других архивных документов в государственных органах, о

рганах местного

самоуправления и организациях, утвержденными Приказом Рос

архива от 31.07

.20

23 года

№

77

, законом Томской области от 11.11.2005

года

№ 204

-

ОЗ «Об архивном деле в

Томской области» и иными нормативными правовыми актами Томской области в област

и

архивного дела, локальными нормативными актами Администрации Трубачевского

сельского поселения.

».

1.

2

. подпункт «

ж

)»

под

пункта

6.2

.

пункта 6

изложить в следующей редакции:

«

ж

)

актов о необнаружении архивных документов, пути розыска которых

исчерпаны

»;

1.

3

.

под

пункт

6.3

.

дополнить словами

:

«

,

описей дел по личному составу, номенклатур дел организации, актов о

выделении

к уничтожению документов, не подлежащих хранению, актов о неисправимых

повреждениях документов Архивного фонда Российской Федерации, актов о

необнаружении документов Архивного фонда Российской Федерации, пути розыска

которых исчерпаны

.

»

.

1.4.

под

пункты

6.4. и 6.5. признать утратившими си

л

у.

2.

О

публиковать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации

Трубачевского сельского поселения в информационно

-

телек

оммуникационной сети

«Интернет».

3.

Настоящее постановление вступает в силу с даты

официального

опубликования

.

4

.

Контроль за исполнением настоящего

Постановления

оставляю за собой.

Глава Трубачевского сельского поселения

А.Г. Борисевич

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   03.04.2024                                                                                                                                     №   40   с. Трубачево   О внесении изменений в постановление Администрации Трубачевского сельского  поселения №  5 5   от  15 . 10 .20 1 9   года « О   принятии   По ложения   о б  экспертной комиссии  Администрации   Т рубачевско го   сельско го   поселени я   комплектования муниципального  архива »   В целях приведения в соответствие с действующим  законодательством   ПОСТАНОВЛЯЮ :   1.  Внести в   Положение о б  экспертной комиссии Администрации   Т рубачевско го   сельско го   поселени я , утвержденное    постановление м   Администрации Трубачевского  сельского поселения  №  5 5   от  15 . 10 .201 9   года  « О   принятии   По ложения   о б  экспертной  комиссии Администрации   Т рубачевско го   сельско го   поселени я   комплектования  муниципального архива »   (далее  –   По ложение )   следующие изменения:   1.1.  пункт  5   изложить в следующе й редакции :    « 4.  В   своей  работе ЭК   руководствуется Федеральным  законом   от 22.10.2004   года   №   125 - ФЗ  « Об архивном деле в Российской  Федерации » , законами и иными нормативными  правовыми актами Российской Федерации, Правилами организации хранения,  комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской  Федерации и других архивных документов в государственных органах, о рганах местного  самоуправления и организациях, утвержденными Приказом Рос архива от 31.07 .20 23 года   №  77 , законом Томской области от 11.11.2005   года   № 204 - ОЗ «Об архивном деле в  Томской области» и иными нормативными правовыми актами Томской области в област и  архивного дела, локальными нормативными актами Администрации Трубачевского  сельского поселения. ».   1. 2 . подпункт « ж )»  под пункта  6.2 .   пункта 6   изложить в следующей редакции:   « ж )  актов о необнаружении архивных документов, пути розыска которых  исчерпаны »;   1. 3 .  под пункт  6.3 .  дополнить словами :   « , описей дел по личному составу, номенклатур дел организации, актов о   выделении  к уничтожению документов, не подлежащих хранению, актов о неисправимых  повреждениях документов Архивного фонда Российской Федерации, актов о  необнаружении документов Архивного фонда Российской Федерации, пути розыска  которых исчерпаны . » .   1.4.  под пункты  6.4. и 6.5. признать утратившими си л у.   2.   О публиковать настоящее постановление на официальном сайте   Администрации  Трубачевского сельского поселения в информационно - телек оммуникационной сети  «Интернет».   3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты  официального   опубликования .   4 .  Контроль за исполнением настоящего  Постановления   оставляю за собой.         Глава Трубачевского сельского поселения                                                                 А.Г. Борисевич